
Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/221/24  Číslo smlouvy oprávněné organizace: JCM/1346/2024 

  1  

*KUCBX01CJ8IU* 

KUCBX01CJ8IU 

Dohoda č. 70/2024  
  

 o provedení záchranného archeologického výzkumu a jeho podmínkách  

uzavřená podle § 22 odst. 1, 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)  

  

Oprávněná organizace: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

sídlo:  Dukelská   242/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupená: Mgr. Filipem Lýskem, ředitelem Jihočeského muzea v Českých Budějovicích 

IČ:  00073539 

DIČ:  CZ00073539 

Příspěvková organizace, zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 

128. 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice 

číslo účtu:   2035231/0100 

(dále jen „Oprávněná organizace“) 

 

a 

 

Stavebník:      Jihočeský kraj  

sídlo:        U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České 

Budějovice  

zastoupený:      JUDr. Andreou Tetourovou, vedoucí ODSH KÚ JčK  

IČ:        70890650  

DIČ:        CZ70890650  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

  ČSOB a.s., pobočka České Budějovice 

199783072/0300 

(dále jen „Stavebník“)  

 

uzavírají výše uvedenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu a jeho 

podmínkách (dále jen „Dohoda“) za těchto podmínek: 

 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Záměrem Stavebníka je provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy (dále 
jen „Stavební činnost“), a to: Úprava křižovatky silnic  II/146 a II/603 u Chotýčan (dále 

jen „území Stavební činnosti“). Stavebník je právnickou osobou, a v souladu s § 22 odst. 

2 Zákona je povinen hradit náklady záchranného archeologického výzkumu. 

1.2 Oprávněná organizace je právně a odborně způsobilá k provedení níže uvedeného 

předmětu této Dohody na základě Povolení Ministerstva kultury České republiky č. j. 

11011/2006 ze dne 25. 10. 2006 k provádění archeologických výzkumů a dohody 



Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/221/24  Číslo smlouvy oprávněné organizace: JCM/1346/2024 

  2  

s Archeologickým ústavem akademie věd České republiky o rozsahu a podmínkách 

provádění záchranných archeologických výzkumů ze dne 5. 2. 2001. 

1.3 Tato Dohoda vymezuje práva a povinnosti obou smluvních stran vyplývající z naplňování 

příslušných ustanovení Zákona. 

 

2 Předmět dohody 

2.1 Oprávněná organizace se zavazuje provést v souladu s podmínkami této Dohody 

záchranný archeologický výzkum na území Stavební činnosti dle odstavce 1.1. této 

Dohody. 

2.2  Záchranný archeologický výzkum zahrnuje: 

• archeologické terénní práce a jejich zaměření a dokumentaci, 

• vyzdvižení a evidenci nálezů, 

• následnou základní konzervaci a zpracování nálezů, specializované subdodávky, 

vyhotovení investorské zprávy pro Stavebníka. 

2.3 Investorská zpráva zpracovaná na podkladě výše uvedených činností bude obsahovat: 

• popis odborných archeologických činnosti na uvedené lokalitě, 

• stručný popis nálezových situací a objektů, 

• předběžný popis nálezů před jejich konzervací, 

• fotodokumentaci průběžného provádění archeologických prací a fotodokumentaci 
nezpracovaných nálezů. 

2.4 Investorská zpráva bude Stavebníkovi předána současně s konečnou fakturou 

za provedení záchranného archeologického výzkumu. 

 

3 Doba plnění 

3.1 Oprávněná organizace provede terénní část záchranného archeologického výzkumu 

v návaznosti na zahájené práce Stavebníka v termínech: 

• zahájení archeologických terénních prací: 5/2024; 

• dokončení archeologických terénních prací: 8/2024. 

3.2 Po ukončení terénních prací záchranného archeologického výzkumu bude Oprávněnou 

organizací zpracována a do 3 měsíců Stavebníkovi předložena investorská zpráva 

dle odst. 2.3. této Dohody spolu s vyúčtováním skutečně provedených prací a vzniklých 
nákladů. 

 

4 Cena 

4.1 Stavebník se zavazuje zaplatit cenu za záchranný archeologický výzkum na základě 
konečné faktury, vystavené Oprávněnou organizací. 

4.2 Celková cena za záchranný archeologický výzkum je stanovena dohodou na částku: 

180.000,- Kč (slovy: stoosmdesáttisíckorunčeských) + DPH. Tím není dotčen čl. 4.6 této 

smlouvy. 

 

 



Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/221/24  Číslo smlouvy oprávněné organizace: JCM/1346/2024 

  3  

4.3  Cena bude fakturována podle skutečně provedených prací a vzniklých 

nákladů. V ceně jsou zahrnuty: 

 

název  Kč/h  předpokládaná spotřeba 

(h)  

částka (Kč)  

práce archeologa  500,-  40  20.000.-  

práce technika archeol. 

pracoviště  

      

dokumentace     

náhrady za používání 

motorových vozidel  

ŠKODA Yetti 10,- Kč/1 km 

Mitsubishi 15,- Kč/1 km  

   

Analýzy, konzervace  

archeobotanika, geofyzikální 

průzkum  

 160.000,-  

materiál    

 

4.4  K celkovým fakturovaným nákladům za provedené práce a služby bude účtována platná 

DPH. 

4.5 Stavebník se zavazuje uhradit Oprávněné organizaci fakturovanou částku do 21 dnů ode 
dne vystavení faktury – daňového dokladu. 

4.6 V případě, že skutečné náklady záchranného archeologického výzkumu překročí 

dohodnutou cenu dle čl. 4.2. této smlouvy, je Stavebník povinen tyto další náklady    
Oprávněné organizaci uhradit. Oprávněná organizace se zavazuje o nutnosti překročení 

dohodnuté ceny informovat Stavebníka, jakmile se o této skutečnosti dozví. Strany se 
zavazují v takovém případě uzavřít písemný dodatek k této Dohodě, jehož obsahem 

bude zejména ujednání o nové výši ceny za záchranný archeologický výzkum 

odpovídající skutečným nákladům záchranného archeologického výzkumu. 

4.7 V případě prodlení s úhradou příslušné faktury ze strany Stavebníka ve stanoveném 

termínu je Stavebník povinen zaplatit Oprávněné organizaci smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky, a to za každý kalendářní den prodlení. 

 

5 Součinnost 

5.1 Stavebník je povinen poskytnout Oprávněné organizaci veškerou součinnost nutnou 

k provedení záchranného archeologického výzkumu, jakož i všechny jemu dostupné 
informace o objektech a inženýrských sítích, které se na předmětných pozemcích 

nacházejí. 

5.2 Stavebník se zavazuje vytvořit podmínky k tomu, aby veškeré terénní práce mohly být 

v požadovaném čase a rozsahu provedeny při dodržování platných předpisů 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

5.3 Oprávněná organizace se zavazuje k řádnému vedení záznamů o terénních pracích 

při záchranném archeologickém výzkumu ve stavebním deníku a k předložení těchto 

záznamů k odsouhlasení odpovědnému pracovníkovi Stavebníka. 



Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/221/24  Číslo smlouvy oprávněné organizace: JCM/1346/2024 

  4  

5.4 Stavební se zavazuje, že Oprávněné organizace, resp. jejím zaměstnancům umožní 

nerušené provádění záchranného archeologického výzkumu, zejména zajistí přístup 
na území Stavební činnosti. 

 

6 Další ujednání 

6.1 V případě zjištění mimořádných archeologických nálezů v průběhu záchranného 

archeologického výzkumu, které by svým charakterem vyžadovaly opatření přesahující 
rámec sjednaný touto Dohodou, bude v souvislosti s tím uzavřen se Stavebníkem 

dodatek k této Dohodě, ve kterém budou specifikovány mimořádné finanční, technické 

a časové nároky na odkryv a zpracování takovýchto nálezů. 

 

7 Závěrečná ujednání 

7.1 V souladu s § 11 zák. č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, se uzavření Dohody 

mezi Jihočeským krajem a Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích nepovažuje 

za zadání veřejné zakázky. 

7.2 Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Za písemnou formu nebude považována výměna e-mailových a jiných elektronických 

či obdobných zpráv. 

7.3 Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a lze od ní odstoupit pouze 

vzájemnou písemnou dohodou. 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, a konstatují, že byla uzavřena z jejich 
svobodné vůle, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

7.5 Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz Dohody má platnost 

originálu. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne:        V Českých Budějovicích dne: 

 

Oprávněná organizace:       Stavebník: 

 

 

 

 

………….…………………………………..                    ………….………………………………….. 

Mgr. Filip Lýsek                       JUDr. Andrea Tetourová 

ředitel Jihočeského muzea           vedoucí ODSH KÚ JčK 

v Českých Budějovicích 


		2024-05-24T12:50:15+0200
	Mgr. Filip Lýsek


		2024-05-31T11:42:00+0000




